
השלם
1־1 X 1< ־

 הסצדד השבוע!!
ה לאינס י נ מ ר ז

 תר־אביב *. נליקסוו רחוב
) תיאטרון וזיר ' י ח א , 
 ••7*5 מסני) טי. .11• ת.ד.
ט• :לאברקיא תפז טר ט עוי , 

ד ר ט א! חסערכת • שיי רו  בי
ד דוד רחוב  (יוייאז*. חסי
י ו ד ■ ר ט ■ ■ י פ ט ח

ן ר י : מ מי ח ה
י ר ו ׳ א ו ג ג ■

המערכת: ראש
• ו ו טאו ט

התבנית: עורך הכיתוב: עורך
ט וזמני) אימז מינאי ו ר
הראשי: האלם הראשי: הכתב

נוידמן פוי ' נבאי יהודה
מדורים: עורכי

תדמור. תמר נבע. ירוחם נבי. נידה אימז. מינאי
קבועים: משתתפים

טיארי. פייים טאוכר. אוסקר חייט. רפאי נרובנר, סרנדה
שש. דבי

חיפה: ראש־מערכוד, מ״מ ירושלים: ראש־מערכת,
רינון נתן רוניננר דוד

סוסרי־חוץ:
 מירון שמואי המאירי, ידחק דנו!, נבריאי נ׳ייקובס. מונטי

״י מו אי, דטום בע״ס. ומת ומולא :ה טר תי־אביב י

מכתבים

׳ ל ^ ? ׳

 תלמידי אותי הזמינו מספר ימים לפני
 ידוע המוסד לשיחה. בעיינות החינוכי המוסד

 חברה״ בהנהלת מפא״יי> כמיבצר רק לא
 מסורת כשומר גם אלא מיימון> עדה הכנסת

המשמעת. על וכמקפיד
 בין כשישבתי אולם קשה, לקרב התכוננתי

 הבעיות מה להם לצייר והשתדלתי החברים
 מחר לערוך נאלצו לו לפניהם עומדות שהיו

משו לשון מהר חיש מצאנו הזה, העולם את
למדי• תפת

 בית מנהל אותי שאל ויכוח כדי תוך
 כדי עושים אתם מה : חשובה שאלה הספר
 היהודי העם אל העברי הנוער את לקרב
? בגולה

 חדשים, שלושה לפני זו שאלה נשאלתי לו
 היה הפעם אולם לגמגם. בודאי מתחיל הייתי

 ראשיתו על להצביע יכולתי יותר, קל תפקידי
 הפזורה מדור הזה, בהעולם חדש מדור של

 דוגמה יש אם יודע אינני כי מסוימת, בגאוה
אחר. ישראלי בעתון כזה קבוע למדור

 היו לא המדור ליצירת שגרמו השיקולים
 מחשבה פרי היו הם דוקא. אידיאולוגיים

 לעצמו קבע הזה העולם מעשית. עתונאית
הד האינפורמציה כל את לך למסור תפקיד
 סביבך. הנעשה את להבין כדי לך רושה

 היהודית הפזורה ברחבי הנעשה של ידיעה אי
זו. הבנה בעדך תמנע

 קבלה לא בהיסטוריה מדינה ששום דומני
 הגרים אנשים מידי כזאת עצומה תמיכה עוד

 זו מדינה שמקבלת כפי לגבולותיה, ׳ מחוץ
 עובדה הפכה זו תמיכה בעולם. היהודים מידי

 תקציב את מקיימת היא כולנו. בחיי עיקרית
המת המפלגות כל את מממנת היא -המדינה.

קולותינו. על חרות
 הגורמים מה י זו תמיכה ניתנה מדוע

 מרכזי־המילואים הם מה י עליה המשפיעים
 הילדים מחר יבואו מהם הארץ, לאוכלוסית

 שישרתו הצעירים הספר, בתי את שימלאו
 של ובכפרים בערים שיחיו האנשים בצה״ל,
 תפקידו את ימלא לא עתון שום ? ישראל
 שאלות על רצוף באופן יענה לא אם נאמנה

אלה.

הע אחד גם הוא היהודי העם הכל, מלבד
 פשוט הוא בעולם. ביותר המענינים מים

לעתונאים. גן־עדן
 מקנדה, מהודו, עתון על אתה,לעבור יכול

יהו בו תמצא אתה הפיליפינים. מן מברזיל,
בד עוסקים אלה שיהודים תיוכח אתה דים.

 שעיסוקים תגלה ואתה רבים. מענינים ברים
לך. גם נוגעים אלה

 העתונות מתוך בא למדור החומר רוב
 העולם, רחבי מכל יהודית והבלתי היהודית

 שמעבר כתבינו כתבות במערכת. המתרכזים
ולמיינם. לנתחם לנו עוזרות לים

 אך מעוניין הישראלי שהנוער אומרים
היהודית. בפזורה במעט

 בסב־ פיטום־יתר של תוצאה שזוהי דומני
 מרחק ישנו בבתי־הספר. יהודית טימנטליות

 ובין ובנהלל, בתל־אביב הגדל הצעיר בין
ה המורה בווייטצ׳פל. או בברונקס החנווני

 דרש הוא זו. בעובדה להכיר רצה .לא יהודי
 כאילו עולם תמונת־ לעצמו לגבש מתלמידו

ארו לשלשלת בן ורשאי׳ בחדר תלמיד היה
 את הרגיש התלמיד בדים. סוחרי של כה

 נגדה. התקומם והוא זו, בתמונה אי־האמת
לג עד לפעמים הגיע ההתקוממות כדי תוך

ההגיון. חוסר בולות
 את.שנאתם שהפכו חברים בינינו מתהלכים•

 תסביך מעין זהו לאידיאולוגיה. הקודם לדור
 את השונא אדם לאומי. מידה בקנה אדיפוס

 בחברה. לאהוד נחשב אינו אמו ואת אביו
 מופנית כשהשנאה יותר אהודה זו תופעה אין

 שבלעדיו דור ואמהות׳ אבות של שלם לדור
 בג׳ולים משחק אחד עברי תינוק גם היה לא

עברי. ברחוב עבריים

 שהדור היא הפשוטה ההיסטורית האמת
בת היהודי העם בן הוא בארץ הגול החדש

מורה
 טע־ את שהפצצתי הוא אני להודות. החלטתי

 שליח אני. הבלן אני, מרנל הזה. העולם רכת
 העתון, על להשתלט החלטתי הקלריקלית. הריאקציה

 הריאקציה. לבטאו! ולהופכו המערכת את לסלק
: התכנית את אפרט

 בירושלים סודית .ישיבה נערכה )1950! בשנת
 :השתתפו זו בישיבה המערבי. הכותל ליד העתיקה

 אום העתה עורר — בלוי הרב ויספיש, שלמה
 על כולם הושבעו זו בישיבה ואני. חומה אני

 רינול רשת הקמת על והוחלט המערבי זצבותל אבני
המע לפיצויו תכנית ותוכנה עתונכם ננד ומחתרת

 אום לעתו! לסניף והפיכתה עליה השתלטות רכת.
 וימפיש תכנית בשם כונתה זו תכנית חומה. אני

אחרים. מרגלים ידי על ונתמכה
 חזיר בשר קופסאות וקבלנו יפה בעי! לנו שולם

 יצרתי הפצצות את באמריקה. הקרת מנוטרי כשר
 בעלי עם הזה העולם על קשר קשרתי במטבח.

והצלח עתונכם של לדפוס חדרתי אפאשי. פרצוף
הת במחניים. לשבועון מכונות כמה להעביר תי

 השבוע נמר השביעה במערכת הבוגדים עם קשרתי
נפ שעכשיו כמובן תפוצתו. את להנדיל ופעלתי

 לחורנ להוציאני מבקש אני 1 אשם אני עיני. קחו
 1 בדרכי לכת יוסיף ולא וילמד יראה שהעם כדי
 עד בצוארי תלוני 1 ערעור על מראש מותר אני

• !נשמתי צאת
 תל־אביב רביש, ישראל

ירוחם. ועוזב מודה גורס הזה העולם
מפלגתית עין צרות
 הנוער, תנועת להניד תשובתכם את בעניו קראתי

).787 הזח (העולם שמשי
 המפלגתית. הקנאות את כופות הנוער תנועות

 •די העתה את קורא ״איני :שמשי של משפטו
 נוער״, בתנועת מאודנו אני כי דעה, לי לנבש

המפלג העין לצרות חותכת ראיה הוא זח משפט
 קו את הסותרים רעיונות לקבל נוטה שאינה תית

המפלגה.
חיפה ירדני, ברוך

ספרדי נשיא
 כמועמדים הוזכר שמם אשר האישים כל ביו

״ספר של שם מצאתי לא המדינה. נשיא לכהונת
 אחד למערכת שלחתי שבועות כמה לפני די״.

 את והצעתי לפרסום מכתב היומיים וזעתונים
חיפה עירית ראש לני. שבתאי מר של מועמדותו

1953 התשבץ. אדיבות
 זזגליון שיהיה הבא, הגליון מן החל
 התחרות תיפתח ״1953 שנת של הראשון
ההשתת התשבץ. אליפות על הארצית

. קורא. לבל פתוחה בתחרות פות
 הזה העולם יפרסם רצופים שבועות שמונה במשך

: והס אחר, מסוג אחד כל תשבצים, שמונה
מ&יר, תשבץ ו

מצולם, תע*בץ .2
גיאוגרפי, תשבץ .3
ישראלי, תשבץ .4

היסטורי, תשבץ .5
חצי־ענק, תשבץ .6

ענק, תשבץ .7
תבנית. ללא תשבץ .8

 כתואר יזכה התשבצים, שמונת כל את נבונה שיפתור קורא
 פתירת של גמר תחרות תערך הרבנים כין רכן״התשכץ. של

 של התואר יוענק לזוכה המקסימלית. במהירות ענק תשבץ
סגנים. לתארי יזכו אחריו הבאים ושני אלוף־התשכץ

 יחולק התשבצים, שמונת כל את נכונה יפתור לא אחד קורא שאף במקרה
נקודות• של חישוב לפי האלוף תואר

ותעודות. מדליות נודד, גביע יחולקו ולרבנים לסגניו לאלוף,
הרגילה הפרסים חלוקת תתקיים בתחרות, משתתפים שאינם לקוראים

 הגירה, בארץ הנולד דור כל כמו פוצות.
 ישמור הוא לעם־האב. ישיר המשך הוא אין
 הדורות במרוצת אולם מתכונותיו. הרבה על

לאוס לאמריקאים, קרא כך ההבדלים. יבלטו
 אנגלו־ עמים שלושתם ולניוזילנדים, טרלים

 קשר והקשורים אנגלית הדוברים סאכסיים
 יקרה כך הצפוני. באי מולדת־האם עם עז
__בארץ. גם

 לגמרי השתחרר כי עצמו את המשלה לאדם
 מבחן יש היהודית, הפזורה עם קשר מכל

 נאשם שיהודי שומע כשהוא ומכריע. פשוט
 בפלורידה, מופצץ כנסת שבית או בפראג,

 זה האם — בבגדאד נשדדת שקהילה או
 היתה הגבחו האם ז לאו או אותו מרגיז
 רומני, בנאשם המדובר היה לו הגבה אותה

 ארמנית בקהילה או קונפוציאני בבית־תפילה
? אי־שם
 המסקנות. את להסיק הוא חייב לא, אם
 השמי, המרחב מולדתו ארץ־ישראל. בן הוא
 אותו קושרים וחנוכו דמו אולם עתידו. ארץ
 שם, הם באשר היהודית הפזורה בני עם

 תרבה כן צלול, בראש זה לקשר שיכיר וככל
, הנפשית. בריאותו

 מאלו פחותות זכויותיו איו לדעתי אשר לשעבר.
 חוזכרו. אשר האחרים המועמדים מן כמה של

״אשכנ מדינה — אכן לפרסום. זכה לא המכתב
 הצבור חוני כל על מקובל לוי שבתאי זית״•

 מדינה אנו ספרדי. היותו הוא היחיד וחסרונו
 את עשה שכבר הכושי הוא לוי ושבתאי לבנה
שלו.

ירושלים טולידנו, אליהו
העיר. וראש הצ׳ק

 )789 הזח (העולם חדרה פרשת ־על רשימתכם
 תופעת בזאת רואים אתם בחסר. לדעתי, לוקה,

העי הסיבה את מלגלות ונמנעתם נרידא מקומית
 דוקא אופיינית אינה אשר .השחיתות לנגע קרית

 חדרה עירית ראש השמאל. שולט בהן לעיריות
 חברי כי חשב אילו עשה אשר את עושה היו! לא

 זו פרשה כד. על ויוקיעוהו יתמרמרו מפלגתו
 לדו־קרב והפכה הציבורי אופיה את מזמן איבדה

 הציבור הציוני־כללי. ליריבו העיר ראש ביו אישי
 מתוך בעני! וצופה בעיריה לנעשה אדיש בחדרה

בלבד. סקרונת
חדרה קידבה, רפאל

 החדש הקואליציוני ההסדר עם כי יתכן
קרב, לדו מקום יהיה לא

וחדשים ותיקים
 אשר הערכים לאברו הביא הגדולה העליה זרם

 את לתלות אפשר הותיק. הישוב בקרב מצויים היו
 מהתוויות החלימו טרם אשר החדשים בעולים הקולר

בעי מסתכלים אכן, באירופה. עליהם עברו אשר
 בארין כבר המבוסס צבור אותו לעבר מקנאות ניים

המשטמזן. מתחילה וכאן חמרית מבחינה
חיי הותיקים התושבים והן וזחדשים העולים הן
ורעות. הבנה ביתר לזה זה להתייחם בים

חיפה שרוני, יצחק
הס במעברה. התנחלו אשר הראשונים מ! היינו

 אשר החשיבות את אחרינו שבאו אלת לכל ברנו
מן מאוכזבים אנו היום אולם בארץ כהתישבות
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אחת. ל״י של
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השי בעית המעברה. תנהלת של הלקויים הסדרים

 להוי, הרפואי הטפול פתרונה, את מצא טרם כון
הת את שתפרסמו מבקשים אנו טלפוני. קשר אין

 העולים כלפי הממשלה מדיניות על מרמרותנו
קומוניסט כשבמדינות מוחה הממשלה החדשים.

 העולים של התמרמרותם בעתונות מתפרסמת יות
 21לשגו כדי בצעדים נוקטת היא אין אולם החדשים,

המצב. את
קסטיניה מעברת יוסף, יצחק

ראשון ממבט אהבה
 למסקנה והנעתי בעיון שבועונכם את קורא אני

 כתבתם קודמים בנליונות מדי. נחפזים אתם כי
 חזה בחעולם ואילו נגיב למוחמד ושבח הלל דברי
השור פרוטקציה שחיתות, פאשיזם. על ספרתם 787
גנרל. אותו של במשמרו במצרים רים

 עומד כביר ארנון כאילו שילאנסקי על קראנו
 שכל הודעתם זזאחרוז בשכוע והנה מאחוריו

בהחלט. אישי הלא העניו
ביוד ממשהו מושפע אדם כל מקורי. איש אין

 מושפעים שאתם להיות יכול יודעין. בלא או עין
 התרופה :אימרד. ויש ראשון מבט של מהרושם

השני. המבט היא ראשון ממבט לאהבה
צה״ל ג׳ימי,

 במבט אף להסתכל יהסס לא הזה העולם
שלישי.

באספקלריה הישראלי התיאטרון
אחר. ישראלי ״עתונאי : נדפס )789( הזח בהעולם

 ההלל את גמר קיסרי אורי פריז. תושב הארץ איש
המא מן חלק בעתונו. ארוכה בכתבה סארטר על
 אהל תיאטרון על חריפה להתקפה מוקדש מר

 זה היושב שקיסרי. והכושי, הגערה הצגת ועל
אותה." ראה לא כלל בפריז. רבים חדשים
 כתכה באותה במכוון. התעייה קורא אני לזה

 דעתו אין כי סארטר בשם קיסרי מר מסר בזזארץ
 הקהל בפני הוצג שהוא מזה נוחה סארטר של

 לעכול. קשה ומחזה מהתלה באמצעות הישראלי
 להצנת רשותו את כקש לא אחל כי התלונן וכן

 המחבר הסכמת בלי ותכנו שמו את שינה המחזה,
 פול לו'אן להודיע טרח לא אף ידיעתו. וללא

הצנתו. עובדת על סארטר
 חייב קיסרי ורי וויה לא אלה דברים למסור כדי י

 זאת עשה לא כי וטענתכם ההצגה את לראות
לעניו. אינה

 ישראלי ״עתונאי כי זאת בהזדמנות להזכיר כדאי
 עורכו שהית ומי הזה העולם מיסד הוא זה אתר״
רבות. שנים משר

 תל-אביב שיף, רידד
 ולאורי שיף לקורא הזה העולם התנצלות

 האחרון כי העובדה הזכרת אי על קיסרי
 כי ליורשיו נדמה זאת בכל העתון. את ייסד

 הקטע על הכבוד בכל לחלוק לתם נוותר
 נוסוג־ אינם ישראל שתקני כי קבע בו מאמרו

 מרחיקת מסקנה סארטר. מחזות את לבצע לים
 יכול אינו הארץ, מן שתתרחק לאדם לכת

במותיה. על מתרחש בדיוק מה לדעת
אמת?

)789 הזה (העולם כעתונכם שפורסמו העובדות
 פראג. משפט בעניו ישראל קיל של עמדתי על

 עם קשר כל להל אין אולם — כשלעצמן נכונות
השידור. משרות התפטרותי

תל-אביב בן־אפרים, משה
והעיר הקבוץ

 ״למעמד מניע קבוץ איש כי הדבר פרוש מה
 חזה (העולס ובביתו״,! בחברה בחיים. יותר נכוה

 ויהא שלו, אידיאל בהתנשמות הרואה אדם ).787
 האם שהה. בחיים מעמדו סופר. או קבוץ חבר זה

 של מזה פחות מעמדו תרופה. המציא אשר רופא
 האידיאל את זו חיים בצורת הרואה קבוץ חבר
7 שלו

 לנכי לשתוק החבר היזם חייב קבוצים בהרבה
 יקטרג אם עליהן. מגיב היה בעיר אשר תופעות
 חיים מסגרת אותה מתוך אותו להוציא עלולים

 איזו לשקול יש זה רקע על כאידיאל. לו בחר אשר
העדיפה. היא הדרכים משתי

 תל־אביב גרינבאום, נתן
 לחיי אנשים למשוך נועדת הקבוץ על רשימתכם

 והוא הכלכלי המומנט על שמתם הדגש את קבוץ.
 מעולם חי לא המאמר שכותב לי נדמה נכון. אינו

הדברים. פני הם שכד הוא סבור אם קבוץ, חיי
עפולה היידמן, פ.

לקולנוע הדרכה
 אינו אשר בעתונכם הקולנוע מדור לשבה ראוי
 הקהל את מדריך אלא בלבד בבקורת מסתפק
טובים. סרטים בבחירת

 בשבוע שהוצגו סרטים על ממליצים אתם או
 הטוב הסרט ושוחרי הנליון, הופעה עם הססתיים

 זו בהדרכה נעזרים אינם לתל־אביב מחוץ הגרים
סרטים. בבחירת
 את בדבר, הנוגעים הגורמים עם שתבררו, כדאי

 בשבועות שיוצגו סרטים על להמליץ האפשרות
העתון. הופעת שלאחר

 חיפה אליעזר, גוכני
 המצומצם הנוקום בגלל אפשרות, כל אין

 אפילו הערכה, בצרוף רשימה לתת בגליון,
 שבוע מרי המוצגים הסרטים מאות של קצרה,
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